1

UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN

BAN THƯỜNG TRỰC
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 194 /TB-MTTQ-BTT

Lạng Sơn, ngày  08 tháng  02 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” năm 2022

và hỗ trợ quà Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023

-----

 Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-MTTW-BVĐ ngày 21/7/2022 của Ban vận

động Quỹ “Vì người nghèo”Trung ương về việc tổ chức các hoạt động Tháng cao

điểm “Vì người nghèo” năm 2022 và Chương trình phối hợp và thống nhất hành động

năm 2023 của Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Kế hoạch thăm tặng quà Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 của Ban

Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam và Ban Thường trực Ủy ban

MTTQ Việt Nam tỉnh;

Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Ban Vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Lạng

Sơn đã có các văn bản tổ chức các đợt vận động ủng hộ: Kế hoạch và Thư kêu gọi

ủng hộ Quỹ "Vì người nghèo" năm 2022 nhân tháng cao điểm “Vì người nghèo” gửi

tới các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức tôn giáo, tổ chức nhân đạo từ thiện,

các nhà hảo tâm và các tầng lớp Nhân dân tỉnh Lạng Sơn; Thư ngỏ gửi các cơ quan,

doanh nghiệp, tổ chức hỗ trợ quà tết cho hộ gia đình nghèo, gia đình có hoàn cảnh

khó khăn nhân dịp Nguyên đán Quý Mão năm 2023.

Kết quả, từ ngày 01/01/2022 đến hết ngày 31/01/2023, Ban Thường trực,

Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh đã nhận được số tiền ủng hộ của 70 tập

thể, cơ quan, đơn vị với tổng số tiền là 10.919.812.020 đồng.

- Vận động ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” năm 2022 là 8.499.812.020 đồng.

- Từ các nguồn kinh phí của Quỹ “Vì người nghèo”, kinh phí thường xuyên,

nguồn kinh phí phối hợp từ các cơ quan, đơn vị, tổ chức đã hỗ trợ được 5.436 suất

quà Tết (4.836 suất quà Tết, đồ ấm, gạo; 600 chăn ấm), với tổng trị giá là

2.846.500.000 đồng. Trong đó từ Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh đã hỗ trợ quà tết

gồm tiền và hiện vật trị giá 2.420.000.000 đồng. Từ các nguồn khác hỗ trợ là

426.500.000 đồng.

 (Có danh sách các đơn vị, tổ chức ủng hộ và Báo cáo kết quả kèm theo)

Qua báo cáo kết quả từ các huyện, thành phố và qua nắm bắt tình hình dư

luận từ nhân dân về công tác triển khai hỗ trợ quà tết năm 2023 cơ bản đã được

nhân dân đánh giá cao về sự quan tâm lãnh đạo chỉ đạo của Đảng, Nhà nước,

MTTQ và sự phối hợp của các tổ chức chính trị xã hội, các đơn vị, doanh nghiệp,

các nhà hảo tâm; Các gia đình chính sách, người nghèo, người có hoàn cảnh khó

khăn đều đã nhận được món quà Tết hỗ trợ và rất vui mừng, phấn khởi, hài lòng với

các phần quà được trao tặng. Công tác ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” và các hoạt

2

động thăm, tặng quà Tết là một hoạt động có ý nghĩa nhân văn, là động lực tiếp thêm

sức mạnh đại đoàn kết dân tộc và giúp các đối tượng chính sách, người nghèo, người

có hoàn cảnh khó khăn mang lại một cái Tết đủ đầy, đầm ấm, hạnh phúc.

Ban Thường trực, Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” Ủy ban MTTQ Việt

Nam tỉnh Lạng Sơn ghi nhận và trân trọng cảm ơn những tấm lòng hảo tâm của quý

cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp đã tham gia ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo”

tỉnh năm 2022 và ủng hộ quà Tết Nguyên đán Quý Mão 2023. Trong thời gian tới, rất

mong tiếp tục nhận được sự đóng góp, hỗ trợ của tất cả các cơ quan, đơn vị, tổ chức,

các cá nhân hảo tâm trong và ngoài tỉnh ủng hộ cho Quỹ “Vì người nghèo” và công

tác an sinh xã hội của tỉnh Lạng Sơn, góp phần thực hiện tốt Phong trào “Vì người

nghèo – Không để ai bị bỏ lại phía sau”, phong trào “Lạng Sơn cùng cả nước chung

sức xây dựng nông thôn mới”./.

   Nơi nhận: TM. BAN THƯỜNG TRỰC
- Thường trực Tỉnh ủy (B/c); CHỦ TỊCH
- Ban Vận động “Quỹ vì người nghèo” tỉnh;
- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm;
- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Báo Lạng Sơn, Đài phát thanh và truyền hình tỉnh (PH

đưa tin);

- Trang Thông tin điện tử Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Lưu VT + BPT-DT-TG.
 Nông Lương Chấn

		2023-02-08T11:16:37+0700